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Co dal rok 2008…
Každý rok přináší něco nového. Každý rok se naše město 

mění. Přibývají nové věci, připravují se další a jde o pohyb směrem 
k lepšímu. A tak se podívejte nazpět do roku 2008, co se u nás 
zlepšilo a udělalo:
Oblast projektů:
- Rozpracovala se projektová dokumentace „Kanalizace a ČOV 

Holešín“
- Studie půdní vestavby společenské místnosti v Karolíně
- Projektová dokumentace na zachycení dešťových vod v ulici 

Lesnické
- Projektová dokumentace na dobudování kanalizace v části 

Rájce
- Projektová dokumentace na vybudování kompostárny
- Projektová dokumentace na zateplení základní školy a výměnu oken
- Studie cyklostezky

Vážení spoluobčané,
srdečně Vás zdravím a vítám na začátku nového 

roku 2009. Veselý Silvestr utichl a máme za sebou 
první dny nového roku. Něco skončilo, něco začalo. 
Po svátcích přichází všední dny a po odpočinku 
další práce. Po celý rok bude náš život procházet 
světem dvou pólů. Dobra a zla. Zimy a léta. Světla 
a tmy. Štědrosti a lakoty. A představte si tuhle složitou 
věc, jako je život, udržovat v rovnováze. Vychýlením 
z rovnováhy vzniká spousta situací, které mají za cíl 
věci opět vyrovnat. A tak se potkáváme s ekonomic-
kou krizí na bankovním trhu nebo s nespokojeností 
a výbuchy násilí…

Na druhé straně harmonie a vyváženost života nám může přinést klid a mír, pohodu a spoko-
jenost, štědrost a soucit. Řadu věcí, u kterých jsme vždy tušili, že tvoří základ života. Jednou se 
zeptal podnikavý člověk: „Jsem bohatý, ale strašně nešťastný. Proč?“ A dostal odpověď: „Protože 
příliš mnoho času strávíš vyděláváním peněz a příliš málo láskou.“

A tak vám přeji v novém roce více času pro lásku k lidem okolo sebe, více citu pro rovnováhu 
věcí vnitřních i vnějších a více spokojenosti ve Vašem životě.

Přeji Vám pěkný rok 2009 Váš starosta

nový povrch „V Úzkých“

Komunikace:
Nový povrch komunikací (silnice a chodníky): 
- dokončení opravy nového povrchu silnice 

Lenčov –Holešín,
- nové chodníky a silnice na ul. Pionýrská
- nový povrch v části ul. V Úzkých
- nový povrch před garážemi na ul. Blanenská
- nové chodníky a parkovací místa na ul. Hav-

líčkova
- nový chodník u pomníku padlých

<–  oprava silnice „Na Vyhlídce“
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Výstavba:
- Inženýrské sítě v Jestřebí pro 28 rodinných domů
- Nový víceúčelový sál: K-áčko
- Byly vybudovány cestičky pro pěší a posezení na náměstí
- Nové vybavení – prolézačky a lanovka pro děti – pod ulicí 

Na Vyhlídce

inženýrské sítě v Jestřebí
Opravy:
- Oprava povrchu podla-

hy v tělocvičně základní 
školy

- Další etapa výměny 
oken na gymnáziu

- Zateplení štítů bytových domů
Oblast zeleně:
- Byla provedena 

údržba prořezání 
a vyvázání stromů 
na ul. Horní a na 
náměstí

- Nová  výsadba 
zeleně u pomníku 
padlých.

oprava chodníku 
u Pomníku padlých

výstavba víceúčelového sálu

silnice Lenčov – Holešín

budování a konečná podoba 
posezení na  náměstí

Další akce:
- Do majetku byla získána sokolovna v Rájci-
Jestřebí, byla nám přidělena dotace, v prosinci 
2008 proběhlo předání staveniště a začátkem 
ledna se zahajuje kompletní rekonstrukce

Ing. Pavel Perout, starosta
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PODĚKOVÁNÍ
Město  Rá jec- 

-Jestřebí děkuje pa-
ní učitelce Mgr. Iloně 
Konečné a paní uči-
telce PaedDr. Aleně 
Machové za vzornou 
přípravu a provedení 
programu, který se 
uskutečnil při slav-
nostním rozsvícení 
vánočního stromu 
první adventní neděli 
30.11.2008 v 16 ho-

din na Náměstí Míru. Samozřejmě, že podě-
kování náleží také žákům a studentům, kteří 
v programu vystoupili. Na přípravě areálu se 
podíleli také pan Jaroslav Hruška a Jiří Falta 
z pracovní čety při Městském úřadu. Program 
uvedl starosta Ing. Pavel Perout a vánoční strom 
rozsvítili pracovníci firmy Jezat.

uspokojili a zlepšili kvalitu zpravodaje, rozhodli 
jsme se přinést vám na křídovém papíře barev-
nou vrchní obálku, zdobenou fotografiemi pana 
Václava Fránka. V podobném duchu bychom 
chtěli pokračovat i nadále. Naším cílem je va-
še spokojenost. Děkujeme všem dosavadním 
přispívatelům a těšíme se na další spolupráci. 
Pokud jste se rozhodli zachovat nám přízeň, 
přijměte prosím novou informaci o předplatném 
zpravodaje. Již osm let vychází zpravodaj jako 
měsíčník (dříve dvouměsíčník). Za jedno vy-
dání jste dosud platili 7,- Kč. Roční předplatné 
činilo 80,- Kč. Během let se zvýšila cena služeb, 
tisk, papír, ale cena zpravodaje se neměnila. 
Proto máme pro vás letos novou nabídku: Toto 
vydání jste obdrželi zdarma a na dalších 11 vy-
dání vám nabízíme roční předplatné pouze za 
100,- Kč. Jde o zvýšení jen o 20,- Kč ročně a to 
je výhoda. Cena jednoho zpravodaje bude od 
1. 1. 2009 činit 10,- Kč.

Předplatné zpravodaje, poplatek za psa 
a odvoz komunálního odpadu můžete uhradit 
hotově v pokladně města v úředních hodinách, 
uvedených v tabulce místních poplatků.

Redakce zpravodaje vám přeje klid a poho-
du při čtení našeho časopisu v roce 2009. 

Marie Horáčková

ZPraVODaj V NOVém KabÁtĚ
Novoroční oslavy skončily a před námi se 

rozprostřel rok 2009. Nevíme, co je na stránkách 
nového roku napsáno a co nás všechny čeká. 
Před námi se skví jen čisté stránky dvanácti mě-
síců a dvanáct vydání zpravodaje, ale již v tuto 
chvíli jsou nejméně dvě vydání dopředu téměř 
zaplněna novými událostmi, které vás budou 
zajímat. Naši dopisovatelé jsou velmi pilní a za 
to jim patří velký dík. Bohu dík, že stále je o čem 
psát. Ve městě často slyšíme stesky našich 
spoluobčanů, komentujících to, či ono. Někteří 
občané chodí na zasedání zastupitelstva (ale 
těch je jen málo), jiní jsou odkázáni na to, co 
jedna paní povídala. Oč jednodušší to mají stálí 
odběratelé zpravodaje. Jeho stránky po celý rok 
přinášejí články, diskuse, pozvánky a ohlasy na 
kulturní, společenské a sportovní akce, milovníci 
historie se ponoří do nových zajímavostí, které 
pro vás naši dopisovatelé vyhledávají v archi-
vech, přečtete si usnesení rady a zastupitelstva 
města a děti nás překvapí buď svými sportov-
ními úspěchy nebo v článcích a básních svým 
pohledem na svět. Společenská kronika nám 
přináší informace o nově narozených občáncích, 
blahopřání občanům, loučíme se se zemřelými 
ale také blahopřejeme ke sňatkům. Věřící zde 
najdou informace z farního úřadu a charity 
v rubrice „Z duchovního života.“ A to ještě není 
všechno. Hned na začátku si v aktualitách 
a slovu starosty přečtete, co se doopravdy ve 
městě právě teď děje a v nejbližší době bude 
dít. Zpravodaj je samozřejmě zdoben fotogra-
fiemi města, momentkami z pořádaných akcí 
v kultuře či sportu. A abychom vás co nejlépe 
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1/ Poplatek za psy, splatný do 31. 3. 2009
• Za prvního psa chovaného v rodinném 

domě .............................................. 200,- Kč
• Za druhého a dalšího psa téhož držitele 

chovaného v rodinném domě ......... 400,- Kč
• Za prvního psa chovaného v bytových do-

mech .............................................. 600,- Kč
• Za druhého a dalšího psa téhož držitele 

chovaného v bytovém domě ........ 1500,- Kč

 místní část Karolín a Holešín:
• Za prvního psa ............................... 100,- Kč
• Za druhého a dalšího psa téhož  

držitele ............................................ 200,- Kč

• Za psa, jehož držitel je poživatel invalidního, 
starobního, vdovského a vdoveckého dů-
chodu, který je jeho jediným zdrojem příjmu, 
anebo poživatel sirotčího důchodu .. 100,- Kč

mÍStNÍ POPLatKY V rOce 2009

Uvedené poplatky lze platit v hotovosti v po-
kladně městského úřadu, v přízemí, první 
dveře vpravo. 

POKLaDNÍ HODINY
 Po 8 – 11  12 – 16
 Út 8 – 11  12 – 15
 St 8 – 11  12 – 16
 Čt 8 – 11  12 – 15

• Za druhého a dalšího psa, jehož držitel je 
poživatel důchodu ........................... 200,- Kč

2/ Poplatek za odpad ve výši   400,- Kč  
je možno uhradit ve dvou splátkách:
- 1. pololetí do 31. 3. 2009
- 2. pololetí do 30. 6. 2009

3/ roční předplatné za zpravodaj ...100,- Kč
 Cena 1 vydání zpravodaje. .............. 10,- Kč

ObecNĚ ZÁVaZNÁ VYHLÁŠKa mĚSta rÁjec-jeStŘebÍ Č. 1/2008,
kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 2/2006, o místním poplatku za provoz 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 3/2007

Zastupitelstvo města Rájec-Jestřebí se na 
svém zasedání dne 10. prosince 2008 usneslo 
vydat podle ustanovení § 14 odst. 2 zákona 
č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů, a v souladu s  ustanovení-
mi § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů

tuto obecně závaznou vyhlášku:

Čl. 1
Obecně závazná vyhláška č. 2/2006, o místním 
poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstra-
ňování komunálních odpadů, ve znění obecně 
závazné vyhlášky č. 3/2007, se mění takto:

Čl. 6 Sazba poplatku se v odst. 1 nahrazuje 
novým zněním:

Sazba poplatku stanoveného Obecně závaz-
nou vyhláškou města Rájec-Jestřebí č. 2/2006 

o místním poplatku za provoz systému shro-
mažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů, ve znění 
obecně závazné vyhlášky č. 3/2007, se stanoví 
pro rok 2009 ve výši 400,- Kč. Tato sazba je 
tvořena
a)  z částky 150,- Kč za kalendářní rok a
b) z částky 250,- Kč za kalendářní rok. Tato 

částka je stanovena podle skutečných ná-
kladů obce na sběr a svoz netříděného ko-
munálního odpadu za předcházející rok. 
Výše těchto nákladů a jejich rozúčtování je 
uvedeno v  příloze, která je nedílnou součástí 
této vyhlášky.

Čl. 2
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 
2009.

 Ing. Pavel Perout  v. r.     Antonín Hříbal  v. r.   
 starosta  místostarosta
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kterou se mění Obecně závazná vyhláška 
č. 2/2006, o místním poplatku za provoz sys-
tému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů, 
ve znění vyhlášky č. 3/2007

Náklady na sběr a svoz netříděného komu-
nálního odpadu za předchozí rok
Celkové náklady na sběr a svoz netříděného 
komunálního odpadu
v předchozím roce:  ....................  1 448 013 Kč

Počet poplatníků s trvalým pobytem  
ve městě ............................................. 3 655

Počet poplatníků v rekreačních objektech  .. 94
Celkem poplatníků  ................................. 3 749

Náklady na 1 poplatníka  
za kalendářní rok  ...........................386,24 Kč

 Ing. Pavel Perout  v. r.     Antonín Hříbal  v. r.   
 starosta  místostarosta

PŘÍLOHa K OZV mĚSta rÁjec-jeStŘebÍ Č. 1/2008, 

kultuRNÍ DĚNÍ

• Veřejný internet

• Kopírování

• Informace o kulturních akcích v Rájci-Jestřebí a okolí

• Informace o službách, firmách, prodejnách v Rájci-Jestřebí

• Informace v oblasti turistického ruchu

• Přehled propagačním materiálů měst a obcí ČR

• Vyhledávání v jízdních řádech

• Poradenská činnost v oblasti práce s Internetem a E-mailovou poštou

• Prodej zpravodaje, propagačních materiálů a videokazet města Rájce-Jestřebí

REGIONTOUR

Ve dnech 12. – 15. ledna se brněnské výstaviště opět proměnilo v rozmanitou nabídku cestovatelských

možností. Již pošestnácté se konal veletrh průmyslu cestovního ruchu GO a mezinárodní veletrh

turistických možností v regionech REGIONTOUR.

Nechyběli jsme ani my! Na letošním ročníku jsme se představili s novými propagačními materiály

společně s některými dalšími obcemi Blanenska a Boskovicka na společné expozici nazvané Moravský

kras a okolí. Součástí naší expozice byl stánek Pivovaru Černá Hora.

Novinkou bylo přemístění regionů do pavilonu V, neboť dosavadní pavilon B, již kapacitním

požadavkům nevyhovoval. Náš stánek stál na nejfrekventovanějším místě a my jsme tak měli možnost

být v samém centru dění.

Přesvědčili jsme se, že po našem regionu je stále větší poptávka. Návštěvníci veletrhu soustředili svůj

zájem nejen na zámek Rájec nad Svitavou, ale také na okolí, zejména se poptávali na možnosti pěší

turistiky a cykloturistiky. Potěšil nás zájem široké veřejnosti, rozdali jsme spoustu propagačních letáků

města a proto věříme, že nadcházející turistická sezóna se setká s pozitivním ohlasem návštěvníků.

Okolí Rájce-Jestřebí může nabídnout široké spektrum možností pro výlety jak místním tak i

„přespolním“.

Výhodou tohoto veletrhu je ucelená nabídka propagačních materiálů jednotlivých regionů ČR. Velké

množství těchto letáků a brožur z celé České republiky máte k dispozici v Informačním centru města

   
Tel.: 516 432 191

Komenského 620, 679 02 Rájec-Jestřebí

E-mail.:informace@rajecjestrebi.cz

www.rajecjestrebi.cz

Otevírací doba:   Po, Čt   9:00 - 18:00

                            Út, St, Pá            9:00 - 15:00

Informační kancelář města

RÁJEC-JESTŘEBÍ

KINO  K-áčko
PROGRAM kiNA RÁJEC-JEStŘEBÍ 
– lEDEN 2009 –     vstupné: 40,- Kč

So 3.1. 2009  v 15 h
– LUcIe a ZÁZraKY –

mimořádné promítání pro děti
Moderní pohádka o tom, 

co všechno se může stát, 
když po světě běhá obživlý 
růžový plyšový pes. Pohád-
ku o pětileté Lucii z dětského 
domova, které obživlý plyšo-
vý pes Laurel Hardy Růžo-
vej (podle Lucie Raulohadry 
Růžovej), pomůže najít ma-

minku, natočil v roce 1970 jako svůj samostatný 
režijní debut Ota Koval. Pokusil se spojit dnešní 
svět se světem němé grotesky a vytvořil tím 
jakousi obdobu staré crazy komedie. Vznikl tak 
film, jak si režisér přál, který není určen výhradně 
dětem. Titulní postavu vytvořila půvabná čtyřletá 
Viktorie Čermáková a ústřední dvojici dospělých 
si s chutí zahráli zpěvačka Naďa Urbánková 
a Jan Tříska.
Hrají: Zdeněk Svěrák, Jan Tříska

pá 9.1. 2009  v 18 h
– ZaPOmeNUtÝ OStrOV –

Malá Nim (Abigail Breslin) žije sama se svým 
otcem Jackem (Gepard Butler) na ostrově kdesi 
uprostřed Pacifiku. On zkoumá pobřežní plank-
ton, ona se baví vymýšlením dobrodružných 

výprav po ostrově v doprovodu svých zvířecích 
kamarádů lachtana, ještěrky a papouška. Mezi 
její další záliby patří čtení knížek o Alexi Roverovi, 

největším dobrodruhovi všech 
dob, které jen podporují jejího 
dobrodružného ducha. Jed-
noho dne se Jack rozhodne 
odjet na pozorování na druhý 
ostrov a Nim si vyvzdoruje, 
že může doma zůstat sama. 
Jenže vzápětí udeří bouře 
a po Jackovi jakoby se slehla 

zem. Nim se tedy rozhodne napsat Alexovi, aby 
jí přijel zachránit. Jenže Alex je ve skutečnosti 
osamělá čtyřicátnice (Jodie Foster), která sice 
prodala milióny svých dobrodružných knížek, 
ale nikdy neopustila svůj dům. Odmítnout pomoc 
malé dívce a svojí oddané čtenářce se Alex ale 
nechce. Vypraví se tedy přes půl světa na osa-
mělý ostrov, kde jí čeká největší dobrodružství 
jejího života.
Hrají: Jodie Foster, Gerard Butler, Abigail 
Breslin
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pá 16.1. 2009  v 18 h 
– POKÁNÍ –

Příliš bujná fantazie dvanáctileté „budoucí 
spisovatelky“ Briony Tallisové odstartuje tragický 

příběh, který nenapravitelně 
změní osudy tří lidí. Vinou 
vlastní nezralosti a série ne-
dorozumění nařkne mladého 
zahradníka Robbieho Turnera 
(James McAvoy) ze znásil-
nění nezletilé sestřenice. Na-
daný chlapec, který původně 
mířil na lékařskou fakultu, 

končí ve vězení. Toto obvinění ale ničí život i její 
sestře Cecilii (Keira Knightley), která Robbieho 
bezhlavě milovala. Když si záhy už o něco starší 
Briony (Romola Garai) uvědomí, co napáchala, je 
už pozdě. Cecilia zavrhla celou rodinu v čele s ní 
a odstěhovala se do Londýna, kde se živí jako 
zdravotní sestra. Robbie výměnou za zkrácení 
trestu narukoval do armády a ve Francii se snaží 
zastavit postupující Němce. Briony na cestě za 
vykoupením nastoupí do ošetřovatelského kursu 
a díky utrpení, které kolem sebe dennodenně 
vidí, konečně dospívá. S tím souvisí i rozhod-
nutí postavit se svým dvěma obětem tváří v tvář 
a respektovat jakýkoli trest. Možná se tím očistí, 
možná to ale na vykoupení nebude stačit. Možná 
to ani nestihne, protože Londýn se připravuje na 
masivní bombardování. Možná všechny tři čeká 
úplně jiný konec. Režisér Joe Wright po Pýše 
a předsudku sáhnul opět po slavné knižní před-
loze, tentokrát po Pokání Iana McEwana a pro 
její převedení do filmové řeči zvolil zkušeného 
scenáristu Christophera Hamptona (Nebezpečné 
známosti, Tichý Američan). Dočkáme se i oblíbe-
ných dlouhých záběrů bez jediného střihu, z nichž 
zejména scéna útěku anglických vojáků z Francie 
do relativního bezpečí za kanál La Manche, by si 
zasloužila samostatnou oscarovou nominaci.
Hrají: Keira Knightley, James McAvoy, a další

pá 23.1. 2009  v 18 h
mUmIe – HrOb DraČÍHO cÍSaŘe

Mumie se vrací. Už zase. Tentokrát ale opus-
tila vyhřáté písečné duny a společně s olympio-
niky se vynořila v Číně. O to strašlivější by měla 
být. Dobrodružný velkofilm Mumie: Hrob Dračího 
císaře je pokračováním úspěšných snímků Mu-

mie a Mumie se vrací. Stephena Sommerse 
sice na režisérské stoličce vystřídal Rob Cohen 
(xXx, Rychle a zběsile) a sličnou Rachel Weisz 
v hlavním ženském partu neméně krásná Maria 
Bello, ale jinak zůstalo vše při starém. Rošťácký 
dobrodruh Rick O´Connell (Brendan Fraser) 
bude zase chránit svět před zlem, které přestalo 
respektovat nápis na vlastním náhrobku, kde stojí 
klasické „Odpočívej v pokoji“.

Nutno poznamenat, že hrob, v němž pře-
bývá titulní antihrdina, co do velkoleposti strčí 
egyptské pyramidy hravě do kapsy. Obklopuje 
ho 10 tisíc příslušníků slavné terakotové armády, 
hliněných soch do nejmenšího detailu vykreslu-
jících válečníky z doby před dvěma tisící lety. 
Jde prý o prokleté vojáky mocného čínského 

vládce (Jet Li), jež společně 
s jejich pánem proklela zhr-
zená a oklamaná čarodějka 
(Michelle Yeoh). Naneštěstí 
na tento neobvyklý hřbitov 
zavátý prachem a časem na-
razí archeologická výprava, 
jejímž členem je i syn dobro-
druha Ricka O´Connella Alex 

(debutující Luke Ford), který je stejně zbrklý jako 
jeho otec. Neopatrností spustí řetězec událostí, 
na jejímž konci bude obživlá mumie Dračího 
císaře, která má jediný cíl – ovládnout celý svět. 
Zoufalý Alex se proto obrátí na jediné dvě bytosti, 
které si dokážou poradit s nemrtvými, tedy na 
vlastní rodiče. Na nehostinném Dálném východě 
ale všichni tři záhy zjistí, že zdejší mumie jsou 
z úplně jiné ligy, než byly ty egyptské, stejně jako 
nebezpečí, jimž v napínavé a zábavné filmové 
jízdě budou muset čelit. Stejně jako u předcho-
zích dvou dílů, i tentokrát čekají na diváky trikové 
hody, které znovu o kousíček posouvají hranice 
nemožného.
Hrají: Brendan Fraser, Jet Li, Michelle Yeoh, 
Luke Ford, a další

pá 30.1. 2009  v 18 h
mONGOL – ČINGIScHÁN

Velkolepě koncipovaný film diváky zavede 
do mongolských a kazašských stepí, i magic-
kých čínských měst a klášterů. Vyvolává údiv 
nad schopnostmi muže, který vzešel z národa 
kočovníků, ovládnout starodávné říše, aniž by 



 7 KULtUrNÍ DĚNÍ

zničil jejich kulturu a nábo-
ženství. Temudžinovo dětství 
líčí jako neustálý zápas o holý 
život, ve kterém může obstát 
jen opravdu výjimečný člověk. 
Režisér Sergej Bodrov v tom-
to strhujícím filmu překračuje 
hranice hned několika žánrů 
a nabízí silnou romanci, his-

torické bitvy, mytologický podtext a především 
neuvěřitelně pečlivě připravenou podívanou.
Hrají: Tadonobu Asano, Khulan Chuluun, Amadu 
Mamadakov, Odnyam Odsuren, Honglei Sun

KULtUrNÍ DĚNÍ
9. 1. 2009  19.30 h
Obřadní síň města

NOVOrOČNÍ  
KONcert S PŘÍPItKem StarOStY

16. 1. 2009 18 h
výstavní síň knihovny

PŘÍrODa V DetaILU
Vernisáž výstavy fotografií rájeckého rodáka 
žijícího na Floridě, Miroslava Béma. 
Potrvá do 29. 1. 2009.

co budete potřebovat: 
Pro práci budete potřebovat tzv. herduli – 
válec a paličky – dle domluvy na kurzu.

co se naučíte: 
Naučíte se navíjení paliček, základní tech-
niky, začínání a ukončování krajky.  

místo konání: 
Sál K-áčko na Komenského ul.

cena: Dle počtu uchazečů

jak často se bude konat setkávání:
Setkávání bude probíhat  1x měsíčně  
(5 – 8 hodin). Nejlépe v sobotu.
pozor! Omezený počet účastníků !

Podrobnější informace na č. tel.: 606 473 101

NÁVratKU (naleznete na další straně) 
ODEVZDEJTE V INFORMAČNÍM CENTRU 
MĚSTA RÁJEC-JESTŘEBÍ, KOMENSKÉHO 
620, 679 02 RÁJEC-JESTŘEBÍ NEBO NA 

PODATELNĚ MĚSTSKÉHO ÚŘADU.  
DĚKUJEME

NabÍDKa PrO ŽeNY – KUrZ PaLIČKOVÁNÍ
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Z NOVÝcH KNIH
Večery jsou pořád 

ještě dlouhé, tma nás 
opřádá už brzy odpo-
ledne, rozsviťte si lampu 
a čtěte! Co? Třeba prá-
vě některý z uvedených 
titulů.

Pro ženy:
WOODOVÁ, B.: Strážkyně tajemství
IRONSIDEOVÁ, V.: Stárnu a užívám si to
HOLCOVÁ, M.: Věčný striptýz

Z tvorby českých autorů vybíráme:
KOHOUT, P.: Smyčka
VIEWEGH, M.: Román pro muže

Detektivky:
ABLOW, K.: Psychopat
ROBB, J. D.: Smrtící imitace
INGOLFSSON, V. A.: Před úsvitem

Pro mládež:
DĚDKOVÁ, J.: Růže pro čokoládovou holku
PULLMAN, P.: Rubín v kouři – fantasy román
HOPKINSOVÁ, C.: Všeho moc škodí

Mnoho a mnoho dalších knih si můžete půjčit 
vždy v pondělí a ve čtvrtek v Rájci a další dny 
na pobočkách.

I rÁjec Čte DĚtem
Akce pro malé děti, jejich maminky a ka-

marády

Dvacet minut hlasitého předčítání pohádek 
a příběhů denně nikoho nezabije. Už jsme 
se o tom u nás v Rájci přesvědčili. Zveme 
proto všechny děti do šesti let na další cyklus 
čtení, hraní, povídání v městské knihovně. 
Můžete se těšit na pěkné pohádky, dílničku, 
hodnou babičku (nebo taky dědečka) a prima 
kamarády.
Kdy? Každý lednový čtvrtek 

tj. 8. 1., 15. 1., 22. 1., 29. 1.
Přineste si s sebou: pastelky, nůžky a lepidla.

SetKÁNÍ mamINeK
Na mateŘSKé DOVOLeNé

Zveme všechny maminky i jejich mrňousky 
na malé posezení v knihovně ve středu 21. 
ledna v 9.30h dopoledne ve výstavní síni. 
Při čaji či kávě probereme starosti i radosti 
života, a hlavně zkusíme domluvit pravidelné 
setkávání maminek. Proč nezaložit mateřské 
centrum, když je mají všude jinde? Přece umí-
me hezké věci jako jiní a nepotřebujeme pro 
pěknou chvilku balík peněz. Co si vymyslíme, 
to budeme mít. A šikovných lidiček je kolem 
nás spousta.

Přineste s sebou: kopec dobré nálady; 
bačkůrky, čajíčky a plenky pro svoje ratolesti. 
Hračky máme!

NÁVratKa PrO ZÁjemce O KUrZ PaLIČKOVÁNÍ

JMÉNO:  ..........................................................................................................................................

BYDLIŠTĚ:  .....................................................................................................................................

TELEFON, E-MAIL:  ........................................................................................................................

VYHOVUJE MI DEN:  ......................................................................................................................

MÁM ZÁJEM O KURZ PALIČKOVÁNÍ  ...........................................................................................
  PODPIS
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mIKULÁŠ
V pátek 5. 12. 2008 přišel 

k nám tradičně Mikuláš s andě-
ly a čerty. Stali se jimi děvčata 
a kluci z 9. C (Jan Blažek, Mi-
chal Barák, Lukáš Musil, Lucie 
Bartošová, Lucie Koháčková 

a Aneta Konečná). Potěšili a trošku i postrašili 

děti v mateřské škole a na nižším i vyšším stupni 
naší školy.

Nadílka se povedla, všichni byli spoko-
jení, naši Mikuláši, andělé a čerti vám přejí 
co nejkrásnější Vánoce a spoustu dárků pod 
stromeček.

Dne 4. 12. 2008 jsme se zúčastnili exkurze 
SŠ Blansko. Odjeli jsme všechny 9. ročníky naší 
školy. Na škole si nás rozdělili do skupin a vzali 
si nás na prohlídku školy a seznámení s profes-
ními obory. Na škole jsme se dozvěděli mnoho 
užitečných informací jak ohledně přijímacího 
řízení, tak i vyučujících oborů na jejich škole. 
Při prohlídce školy jsme si prohlédli speciálně 
vybavené učebny, dílny a celou budovu školy 
včetně školní jídelny, kuchyně a internátu. Na 
škole je možno studovat tříleté obory s výučním 
listem nebo čtyřleté obory s maturitní zkouškou. 
Prohlídka se mi líbila a věřím, že si někteří žáci 
tuto školu vyberou jako svoji budoucí školu.

Patrik Svánovský 9.A

exKUrZe SŠ bLaNSKO
mIKULÁŠSKÝ bĚH DO ScHODů

Dne 5. 12. 2008 se na naší škole jako každý 
rok uskutečnil Mikulášský běh do schodů.

Od 10:00 hodin začal 1. stupeň od 1. až po 
5. třídu. Od 11:00 hodin se do běhu do schodů 
pustili žáci ze 2. stupně. My 9. A jako pořadatelé 
pro 2. stupeň jsme okolo závodní tratě drželi 
lana a povzbuzovali soutěžící. Okolo 11:45 
jsme šli do akce my – žáci 9. A – a shodli jsme 
se, že naše výkony se od loňského roku opět 
zlepšily. Děkujeme škole za to, že tuhle soutěž 
pořádá, protože se při ní odreagujeme a aspoň 
se nemusíme učit 

Adam Bezděk,9. A
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cO DĚLaLI 
PraŠKOLÁcI V PraVĚKU
Žáci v pravěku
dělali taky neplechu
pan učitel jim vynadal
za uchem se podrbal

Všichni chodili nahatí
prostě jen tak bez gatí
k jídlu vařili mamuty
bez kmínu, soli, bez chuti

Pak vykřesali oheň
uvařili i kořen
vynalezli kamínka
seděli u ohýnka

Pak přišel nový člověk
a byl starověk

David Přibyl, 9.B

cO DĚLaLI ŽÁcI V PraVĚKU
Všichni žáci v pravěku,
bez ohledu na věku,
v paraškole se učit psali,
rádi četli, počítali.

Po praškole nic na práci
užívali pralegraci,
ven přerádi chodili,
pralesem se brodili.

Další den zas do praškoly,
zapomněli praúkoly,
praúča se zlobila,
praškoláky zmydlila.

Monika Bezděková, 9.B

VÁNOce
Vánoce má každý rád,
dárečky si může přát.
Stromeček si nazdobíme
a kapříka usmažíme.
Stromek září, svítí jasně
všem je nám u něho krásně.
Napečeme cukroví,
ať nejsme moc hladoví.
Pak si svíčky zapálíme,
a v klidu se posadíme.
V tom zvoneček zazvonil,
to Ježíšek nám dárky naložil.

Irena Kozelková (4.B)

VÁNOce
Dnes je ale krásný den,
padá sníh, tak honem ven.
Snížek bílý velmi láká,
stavíme si sněhuláka.

A už zase po roce,
máme krásné Vánoce.
Celý den moc nejíme,
na kapra se těšíme.
A po chutné večeři
rychle jdeme ke dveřím.

U stromečku z pohádky
radujeme se nad dárky.
To byl ale šťastný den,
splnil se mi tajný sen.

Vlastimil Štěpán, 4.B

ČeSKé VÁNOce S jeŽÍŠKem
Byl jednou jeden dědeček a ten dědeček měl velmi rád zví-

řátka. Řekl si: „Až uvařím a ozdobím stromeček, půjdu do lesa 
a vezmu nějaké dobroty pro zvířátka. Po cestě si vezmu dřevo 
a půjdu zpátky domů.“ A jak řekl, taky udělal. Oblékl si velký 
chlupatý kožich, boty a beranici a vydal se do lesa. Když došel 
k pěknému stromku na louce u kraje lesa, vytáhl z velkých kapes 
kožichu mrkve, jablíčka, rohlíky a pod stromeček dal kaštany pro 
prasátka, na stromeček pověsil všechno ostatní a vydal se pro 
dřevo. Se dřevem se vrátil domů, kde už na něho čekala jeho 
vnučka, co právě přijela. A v lese, hned jak dědeček odešel, přišly 
ke stromečku zvířátka. A říkali si, že to byl nějaký hodný člověk 
a pak se spolu o ty dobroty rozdělili. Zatímco dědeček a vnučka 
v chaloupce na kraji lesa dojídali večeři, zvířátka se radovala, že 
existují i hodní lidé a že nejsou jenom zlí, které potkávali v lese na 
letní procházce a kopali přitom do hub. A tak vás prosím, abyste 
nekopali do hříbků, které se nesbírají, protože je třeba nějaké 
zvíře má rádo. A kdybyste chtěli, můžete zajít s maminkou do lesa 
a ozdobit stromeček klidně i v létě. Zvířátka budou ráda. Víte, jak 
je pro ně těžké hledat potravu? Oni alespoň budou vědět, že je 
těch dobrých lidí víc a ne jen jeden dědeček.

Míša Zdrubecká 6. B

V letošním roce pořádá naše republika 
v Praze a v Ostravě mistrovství světa ve flor-
bale od 6.12. – 8.12. V rámci této sportovní 
události uspořádal Český svaz florbalu soutěž 
pro žáky 5. tříd a mladších s názvem Jaga 
oxygen cup. Byla to výzva pro žáky prvního 
stupně a naše škola se přihlásila v kategorii 
dívek i chlapců. Chlapci skončili pátí v okrese 

SPOrt – jaGa OxYGeN cUP
a dívky postoupily do krajského kola, které se 
uskutečnilo 8. října v Brně ve florbalové hale 
Loosova.

Děvčata měla trochu obavy z výborné úrov-
ně soupeřek. Když jsme přijely do haly, hráli 
ještě chlapci z Olešnice, kteří bojovali o bron-
zové umístění. Prohrávali 2:0, ale do konce 
zápasu srovnali skóre a rozhodly samostatné 
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nájezdy. V nich chlapci z našeho okresu měli 
pevnější nervy a vybojovali bronz.

A už přišla řada na dívky. První zápas hrála 
děvčata z Kuřimi a ZŠ Lerchova. Pozorně jsme 
sledovaly své další soupeřky. Zápas skončil 0:0. 
Ted jsme nastoupily my. Hrály jsme proti děvča-
tům ze ZŠ Hroznová Lhota. Dlouho jsme držely 
nerozhodný výsledek, když vtom jsme dostaly 
gól a po něm ještě dva. Stav byl nepříznivý 0:3. 
Ale děvčata bojovala dál A podařilost nám vstřelit 
branku. Šťastnou střelkyní byla Eva Müllerová. To 
jsme netušily, že gól bude pro nás mít cenu stříbra. 
Po zápase jsme nebyly smutné. Další utkání jsme 
hrály proti ZŠ Brno Lerchova. Měly jsme více ze 
hry, ale gól jsme nevstřelily. Branku soupeřek 
jsme ostřelovaly, co nejvíc, ale nic. Do posledního 
zápasu jsme nastupovaly s tím, že k 2. místu nám 
stačí remíza. To se také nakonec stalo a my jsme 
nakonec obsadily krásné druhé místo v Jihomo-
ravském kraji. O tom se nám před turnajem mohlo 
jen zdát. Děvčata celý turnaj velmi prožívala, 
navzájem si fandila. A to byste museli vidět radost 
na naší střídačce při vstřeleném gólu.

Na závěr bylo slavnostní vyhodnocení 
a předání cen. Vítězkami se stala děvčata ze 

ZŠ Hroznová Lhota. A jen my jsme jim doká-
zaly vstřelit gól. Postupují do zemského finále, 
které bude 19. listopadu v Brně. Dva nejlepší 
týmy z obou kategorií si zahrají o prvenství 
v Praze v O2 Aréně v rámci mistrovství světa 
ve florbale.

Naše děvčata vybojovala skvělé 2. místo 
a postup do celostátního finále nám vlastně unikl 
o vlásek. Opět dokázala výborně reprezentovat 
školu a zaslouží si velkou pochvalu. A které 
holky to byly? Brankářka, která nám vychytala 
poslední zápas a celý turnaj byla skvělá Kamila 
Kubíková, obranu zajišťovaly Tereza Ušelová, 
Nikola Svánovská, Karolina Lipovská, Markéta 
Stloukalová, Tereza Maňoušková. V útoku se 
pokoušely o vstřelení branky Tereza Šiková, 
Magda Živná, Eva Müllerová, Adriana Musilová, 
Eva Mrázková, Veronika Holcová. Děvčata měla 
velký sportovní zážitek, neboť turnajů pro první 
stupeň zase tolik není. Z Brna odjížděla trochu 
unavená, ale určitě šťastná. Florbal je velmi 
baví a to je v dnešní době hodně důležité, neboť 
mnoho dětí preferuje více než pohyb sezení 
u počítače.

Mgr. Marie Müllerová

V neděli 7. prosince jsem se vypravili repre-
zentovat naši školu ve druhém kole Babyaerobic 
cupu v Bystřici nad Pernštejnem. Vyrazili jsme 
ráno autobusem o půl osmé od budovy ZŠ a MŠ 
Rájec-Jestřebí.

Po registraci jsme šli do šaten a tam jsem 
se převlékli do svých cvičebních úborů, potom 
jsem si museli připevnit startovní čísla a uče-
sat účesy. Chvíli jsem musela čekat na 
3. kategorii, ve které jsem měla soutěžit. 
Asi až dvě hodiny na nás přišla řada. Po 
semifinále jsme čekali na výsledk, kdo 
postupuje do finále. Finále bylo o trochu 
těžší, ale všechny jsem to zvládly v klidu 
a pohodě. 

Obsadili jsme čtyři 1. místa, jedno 
2. místo a dvě třetí místa…
1. kategorie 1. místo Barbora Dzapková
2. kategorie 1. místo Veronika Švábová
  2. místo Pokorná Daniela
3. kategorie 1. místo Pěnčíková Denisa
  3. místo Musilová Veronika

4. kategorie 1. místo Sedláková Petra
5. kategorie 3. místo Müllerová Iveta

Závody se mně moc líbily a těším se na 
příště. Z 15 medailí jsme získaly 8., což je velký 
úspěch.

Horbalová Linda 5. A

ZÁVODY
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V roce 2008 jsme si 
připomněli hned několik 
významných výročí naší 

historie. Na první pohled obyčejná data v so-
bě skrývají dramatické události, které hluboce 
zasáhly do vývoje našeho státu. Změnily běh 
dějin, převrátily naruby tisíce lidských životů, 
přinesly nebo zmařily četné naděje a očekávání. 
20. století bylo takových momentů plné, mnohé 
z nich jsou stále živé a měly by zůstat varovným 
mementem pro nás i budoucí generace. To si 
uvědomili i učitelé dějepisu na Gymnáziu a SOŠ 
v Rájci-Jestřebí a rozhodli se zapojit do projektu 
Příběhy bezpráví, programu společnosti Člověk 
v tísni. Studentům maturitních ročníků se snažili 

přiblížit pohnuté události 21. srpna 
1968. Po zhlédnutí televizního doku-
mentu následovala úspěšná beseda 
s přímými účastníky a pamětníky 
této doby.

Pozvání přijali pan podplukovník 
Kopecký a plukovník ing. Ševčík, členové Vojen-
ského sdružení rehabilitovaných. Po úvodu, ve 
kterém nastínili pozadí a samotný průběh srp-
nových událostí, zprostředkovali studentům své 
osobní zážitky a postřehy. Oba prožívali srpnové 
dny v československé armádě, i když každý na 
druhé straně republiky. Pan Ševčík tou dobou 
sloužil v Brně, pan Kopecký v Janově na Šumavě. 
Svým čestným chováním a odvážným přístupem 
se v této těžké době našich dějin postavili na 
stranu těch, kteří dokázali nahlas odsoudit oku-
paci a vstup vojsk Varšavské smlouvy do naší 
země. Tento postoj jim přinesl ztrátu zaměstnání, 
existenční nejistotu a pronásledování ze strany 
komunistického režimu.

Konfrontace obou vyprávění byla zajímavá 
a podnětná. O tom svědčí i fakt, že v následné 
diskuzi vznesli studenti řadu dotazů, na které 
oba hosté sotva stačili odpovídat. Závěr besedy 
byl zakončen dlouhým potleskem a především 
poděkováním oběma vzácným hostům, kteří si 
našli čas, aby se podělili o své zážitky a zkuše-
nosti s mladou generací. Pro tu totiž bylo datum 
21. srpen 1968 jenom jedním z mnoha, která 
znají z učebnic dějepisu. Jsme si jisti, že osobní 
setkání změnilo jejich pohled a že za pár čísly 
už nebudou vidět jen jedno z řady nudných děje-
pisných dat, ale dramatické okamžiky a pohnuté 
lidské osudy.

Odvážné profesní i občanské postoje přinesly 
oběma hostům v minulosti jen obtíže a problémy. 
Dnes však jejich životní osudy mohou sloužit 
jako vzor pro dospívající mládež. Je potěšitelné, 
a to zvláště v dnešní době, že existují školy, 
které vhodnou formou dávají mladým možnost 
vytvořit si zralé a nezkažené názory na život 
a na společnost. Studenti Gymnázia a SOŠ 

v Rájci-Jestřebí odměnili 
úsilí svých pedagogů svě-
domitým přístupem k be-
sedě a dokázali, že mladá 
generace je schopna odpo-
vědně chápat hodnoty, jako 
je svoboda a vlastenectví. 
A to je jistě dobrá zpráva 
pro budoucnost.

Mgr. Jiří Prudký

SrPeN 1968 – beSeDa S PamĚtNÍKY

SOUtĚŽ ZLatÝ @
Studentky Gymnázia Rájec-Jestřebí An-

na Skotáková a Markéta Sedláková získaly 
27.11.2008 v 1. ročníku soutěže Zlatý @ první 
místo. Soutěž se uskutečnila v DDM Oblázek 
Blansko za finanční a organizační podpory FPO 
s. r. o. Blansko. Uspět v jejich kategorii zname-
nalo zvládnout test teoretických znalostí a vy-
tvořit školní časopis v programu Microsoft Word 
z obdržených textů, článků a fotodokumentace. 
Na druhém místě skončila ZŠ Lysice a třetí ZŠ 
Knínice. Celkem se zúčastnilo 9 škol.

Více o soutěži prozradily obě aktérky: „Nejpr-
ve nás čekal hodinový test s šedesáti otázkami, 
ve kterých mohlo být více správných odpovědí 
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s bohatým programem, hrami, návštěvou aquaparku, muzea a

turistickou výcházkou do okolí Vyškova

Termín: 27. – 28. 2. 2009  ( pátek-sobota )

Sraz je v 8. 30 hod. ve vestibulu vlakového nádraží v Blansku

Příjezd je 28. 2. 2009 v 17. 07 na tentýž místě

Cena: 500 Kč za osobu

S sebou: spacák, karimatku, ručník, hygienické potřeby, teplé boty a

oblečení, čepici, rukavice, tužku a blok na poznámky, svačinu na pátek,

drobné kapesné – vše sbaleno v batůžku

V ceně je zahrnuto: stravné na sobotu - snídaně, oběd, svačina ( na pátek je

nutné aby měly děti svačinu z domova),

ubytování, vstupné do aqvaparku a na ostatní turistická místa

Je nutné se přihlásit a uhradit částku do 12. 1. 2009

Informace: Iva Jabůrková, tel. 739 662 134.

�----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Jméno a příjmení dítěte:…………………………………………………………………..

Datum narození: …………………… rodné číslo: ………………………………………

Adresa: ……………………………………………………………………………………….

Telefonní spojení na rodiče: ……………………………………………………………...

Podpis rodičů: ……………………...............................................................................

Email rodičů: ………………………………………….....................................................

nebo žádná. Některé otázky jsme nevěděly 
a netušily, že něco takového vůbec existuje. Za 
každou špatnou odpověď se strhávaly body. 
Po testu byla hodinová beseda s majitelem 
počítačové firmy FPO, při které jsme o spoustě 
zajímavostí slyšely poprvé. Dále následova-
lo dvouhodinové snažení nad vypracováním 
školního časopisu v programu Microsoft Word 
z podkladů, které jsme obdržely na CD. Těsně 
před tím, než jsme měly práci odevzdat, se 

pro tyhle případy technik, který nám ochotně 
pomohl. Když jsme uviděly časopisy ostatních, 
věřily jsme tomu, že budeme mezi posledními. 
Nakonec jsme vyhrály a ještě získaly zvláštní 
ocenění za zpracování.“

Děvčatům gratuluji ke krásnému prvnímu 
místu a děkuji za jejich pečlivou přípravu a zod-
povědný výkon během soutěže.

Mgr. Michal Hnilička

naše PC „kouslo“ a Word 
se zavřel. Naštěstí tam byl 

Foto: FPO s  r. o.
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ROzPiS StOMAtOlOGiCké lSPP
Služba je sloužena od 8.00 – 12.00 hodin
LeDeN 2009
  1.1. MUDr. Klapušová Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 452
  3.1. MUDr. Kovandová Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 450
  4.1. MUDr. Kulhánková Křtiny, Zdrav. středisko 516 439 190
10.1. MUDr. Kupková Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 457
11.1. MUDr. Láníková Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 456
17.1. MUDr. Levová Adamov, Smetanovo nám. 327  516 447 606
18.1. MUDr. Paulíčková Černá Hora, Zdrav. středisko 516 437 257
24.1. MUDr. Miklíková Blansko, ZŠ Rodkovského 515 157 112
25.1. MUDr. Pokorná M. Blansko, Gellhornova 9 516 412 422
31.1. MUDr. Pokorný M.  Blansko, A. Dvořáka 4 516 417 621

  1.1. MUDr. Kopáčková Letovice, A. Krejčího 1a 516 474 369
  3.1. MUDr. Kraml Boskovice, Vodní 95 (Minerva)  516 494 380
  4.1. MUDr. Křížová  Boskovice, Růžové náměstí 2345/12 516 452 808
10.1. MUDr. Kubínová Boskovice, Nemocnice Boskovice 516 491 263
11.1. MUDr. Kučerová Lysice, Komenského 429 516 472 460
17.1. MUDr. Kutlíková Boskovice, Lidická 8 516 453 997
18.1. MUDr. Loskot Svitávka, Hybešova 197  516 471 210
24.1. MUDr. Lukeš Boskovice, Smetanova 24    516 454 046
25.1. MUDr. Mikulášková Letovice, Mánesova 468/2 516 474 488

31.1. MUDr. Padalík Boskovice, Nemocnice Boskovice 516 491 263

Mimo výše uvedenou je služba zajištěna na Karáskově náměstí č. 11, Brno,
tel. 548 424 248 a to od 19.00 h. – 7.00 h. ve všední dny a nepřetržitě o svátcích.

SPOlEčENSkÁ kRONikA
NarOZeNÍ:

 12.10. Alexandr Bárta, Komenského 516
 13.10. Radim Mokrý, Blanenská 617
 10.11. Jonáš Kovář, Budovatelů 561
 12.11.  Helena Dvořáčková, Havlíčkova 678
19.11.  Lukáš Severa, Školní 444
24.11. Matěj Kuba, 9. května 337

bLaHOPŘejeme – PrOSINec
 1.12. Jan Vystrčil, B. Němcové 278  65 r.
 6.12.  Marie Filoušová, Lesní 5  93 r.
 7.12.  Jaroslava Kohoutková, Luční 211  80 r.
 8.12.  Rudolf Novotný, Luční 207  83 r.
 12.12. Jiřina Kučerová, Fučíkova 395  80 r.
 13.12. Josef Čupr, Fügnerova 283  75 r. 
  Antonín Zouhar, Blanenská 487  65 r.
 15.12. Ludmila Skotáková, Erbenova 428  73 r.
  Rudolf Hlavica, 9. května 336  71 r.
 16.12. Věra Vašková, 9. května 79  78 r.
  Marie Kučerová, 9. května 123  76 r.

 17.12. Vlasta Janků, Blanenská 452  75 r.
 21.12. Jiří Krejčíř, Blanenská 456  73 r.
 22.12. Věra Kučerová, Sportovní 397  78 r.
  Olga Opatřilová, Jiráskova 130 75 r.
 23.12. Marie Novotná, Hradisko 111  82 r.
  Josef Valíček , Komenského 488  65 r.
 24.12. Jiřina Kulajtová, 9. května 131  87 r.
 25.12. Eva Majerová, Havlíčkova 678  80 r.
 28.12. Hedvika Kudová, Erbenova 402  78 r.
  Božena Macháčková, Šafranice 220  78 r.
 30.12. František Konečný, Luční 221  76 r.
 31.12. Alois Hrachovina, Vrchlického 154  87 r.

Holešín
 16.12. Jan Souček, č.p. 59  73 r.

bLaHOPŘejeme – LeDeN
 4.1. Miluška Vodičková, B. Němcové 275  79 r.
 6.1.  Drahomila Maňoušková, Školní 442  72 r.
 7.1.  Božena Dudková, Erbenova 400  65 r.
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 9.1. Vladislav Kučera, Nová 314  84 r.
  Anna Koupá, Blanenská 465  71 r.
 10.1. Karel Novák, Ol. Blažka 191  71 r.
  František Vašíček, Komenského 370  65 r.
 11.1. Josef Sedlák, Ing., Blanenská 455  73 r.
 12.1. Alois Mynář, V Humnech 12  89 r.
  Marta Novotná, Nová 419  70 r.
 13.1.  Libuše Graciasová, 9. května 287 83 r.
  Jaromír Fojt, Hybešova 15  78 r.
 15.1. Miroslav Vrána, 9. května 206  80 r.
  Marie Smrčková, 9. května 192  70 r.
 16.1. Zdenka Čermáková, Fügnerova 275 83 r.
  Anežka Kleinová, Ol. Blažka 182  83 r.
  Antonie Hrazdirová, MUDr.,  
  Ol. Blažka 244  74 r.
 18.1. Alois Jílek, B. Němcové 237  72 r.
 19.1. Josef Fritz, Nová 331  75 r.

 21.1.  Karel Tihon, Sportovní 435  72 r.
  Karel Novotný, Erbenova 394  65 r.
 23.1. Marie Krejčí, Komenského 352  75 r.
 24.1. Julie Weisová, Horní 27  79 r.
 27.1. Emanuel Blím, Spešovská 486  72 r.
 28.1. Libuše Mokrá, Školní 443  70 r.
 30.1. Ludmila Alexová, Ol. Blažka 346  75 r.
 31.1. Marcela Kršková, Komenského 504 84 r.

ÚmrtÍ:
 21.10. Bedřich Janíček, Luční 230  27.9.1925
 25.10. Miroslav Jakubec, Školní 443 22.1.1953 
  1.11. Ludmila Cihlářová, Školní 444  13.7.1921
 14.11. Jiří Záruba, 9. května 104  2.10.1964
 20.11. Roman Musil, Komenského 378  13.7.1933
23.11. Helena Rašovská, 9. května 336  14.2.1913

SPORtOvNÍ uDÁlOSti

Skončil rok 2008 – rok ve kterém jsme Vás 
informovali o výročích 100 let od založení čes-
kého hokeje a také 70 let od založení hokeje 
v Rájci. V tomto lednovém čísle zpravodaje města 
Rájec-Jestřebí Vám chceme povědět něco o sou-
časném hokejovém dění v našem městě. 

Současný stav se diametrálně liší od popiso-
vané doby ještě nedaleké historie. Zatímco dříve 
zajišťoval činnost hokeje 11 až 15členný výbor, 
nyní jsou to pouze dva funkcionáři a to Rudolf 
Kuběna a Pavel Jedlička. Dříve hrála v soutěžích 
vždy 3 družstva (muži, dorost a žáci), nyní pouze 
muži a to v nejnižší soutěži jako okresní přebor. 
Dříve se před sezonou postavily mantinely a vše 
připravilo tak, aby bylo možno na domácím kluziš-
ti hrát i mistrovská utkání i vyšších soutěží (např. 
1. divise). Nyní vzhledem ke klimatickým podmín-
kám to vůbec nepřipadá v úvahu, a proto všechna 
utkání se hrají na zimním stadionu v Blansku 
nebo Boskovicích. Jediné co spojuje včerejšek 
a dnešek je příprava ledové plochy, pokud jsou 
k tomu podmínky, a umožnění aktivním hráčům 
i široké veřejnosti bruslení na kluzišti. Uvedené 
skutečnosti (i mnoho jiných) přispěly velkou 
měrou k nezájmu o hokej mezi dětmi a mládeží 
a proto jsou mládežnická družstva v hokeji pouze 
v místech s umělou ledovou plochou.

A nyní již k našim hokejistům. Jak jsme již 
uvedli, hokejové družstvo Sokola Rájec-Jestřebí 

LeDNÍ HOKej V NaŠem mĚStĚ jeŠtĚ ŽIje
hraje v okresním přeboru Blansko s těmito muž-
stvy: Blansko B, Černá Hora, Adamov, Březina, 
Kunštát, Letovice a Lysice. Trenéry a současně 
i vedoucími jsou bývalí hráči Rudolf Kuběna a Pa-
vel Jedlička, kteří mají k dispozici tyto hráče: 
Brankáři: Krejčí Jiří a Jedlička Petr
Hráči: Hertl Jiří, Dvořáček Martin, Bednář Josef, 
Navrátil Roman, Man Marek, Štrof René, Ode-
hnal Bronislav, Šváb Petr, Lůdl Martin, Syrový 
Tomáš, Hepp Michal, Frantel Emil, Plhoň Aleš, 
Klimeš Oldřich, Malík František, Malík Pavel, 
Kuběna Rudolf, Brázda Jan, Brázda Pavel, Šváb 
Miroslav, Šváb David. 

Naše mužstvo zatím sehrálo sedm utkání 
s těmito výsledky:
Rájec-Jestřebí – Lysice  2 : 0 – Březina 6 : 1 
Sloup 8 : 2, Černá Hora 4 : 3, Adamov 8 : 4  
a Letovice 8 : 4, Blansko B 2 : 4, Kunštát 5 : 0

tabulka okresního přeboru před Vánocemi

1. Černá Hora 7 6 0 1 45 : 11 19
2. Blansko B 6 6 0 0 45 : 7 18
3. rájec-jestřebí 7 5 1 1 38 : 18 17
4. Letovice 7 4 0 3 36 : 32 12
5. Březina 6 2 1 3 15 : 24 8
6. Adamov 7 2 1 4 24 : 39 8
7 Sloup 6 1 0 5 15 : 37 3
8. Lysice 6 0 0 6 9 : 29 2
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Střelci branek našeho mužstva: 
10 Šváb Petr – 6 Syrový Tomáš – 5 Odehnal 
Bronislav – 3 Klimeš Oldřich a Lůdl Martin 
2 Malík František, Malík Pavel, Bednář Josef, 
Brázda Jan – 1 Dvořáček Martin, Štrof René, 
Plhoň Aleš

Závěrem naší stručné informace, považujeme 
za nutné poděkovat zvláště posledním mohy-
kánům v roli trenérů a funkcionářů a to Pavlovi 
Jedličkovi a Rudovi Kuběnovi i všem hráčům, 
kteří mají chuť a zájem reprezentovat naše 
město. Představa nás, bývalých hokejových 
funkcionářů je asi taková, že bychom byli rádi, 
aby hokej v našem městě nezanikl a mužstvo 
pokračovalo v činnosti co nejdéle. Přihlédne-
me-li však k věku většiny těchto hráčů, nutně si 
musíme položit otázku, jak dlouho ještě budou 

hrát. A zde jsme u jádra problému – umělá 
ledová plocha!
Naše město má solidní občanskou vybavenost 
– avšak pouze v některých oblastech, jako jsou 
obchody, kostel, restaurace, dopravní spojení 
(po rekonstrukci sokolovny a otevření K-áčka) 
snad i kultury atd. – avšak vybavenost pro spor-
tovní a rekreační vyžití dětí, mládeže i občanů je 
nedostatečná. Určitě chybí koupaliště a umělá 
ledová plocha!
Obracíme se proto na mladou a střední gene-
raci, která žije v našem městě, aby v budoucích 
letech usilovala o vybudování těchto chybějících 
zařízení pro sportování a rekreaci dětí, mládeže 
a zájemců z řad našich občanů. 
K naplňování této letité vize Vám přejeme hodně 
sil a hlavně úspěchů!

Bývalí hráči a funkcionáři ledního 
hokeje v  Rájci-Jestřebí

z DuChOvNÍhO živOtA

Vážení čtenáři, 
ve zpravodaji města jste se 

seznámili s předvánočními tra-
dicemi. Začátkem prosince se 
mohou děti těšit na sv. Mikuláše 
s jeho doprovodem. Děti jsou  za 
dobré skutky obdarovány  dobrotami, za špatné 
jsou pokárány a povzbuzeny k polepšení.

Do naší farnosti také zavítal sv. Mikuláš. 
V letošním roce byl přivítán v K-áčku. Překva-
pením bylo, když  se do sálu vetřeli dva čerti 
se svými čertovinami (do kostela mají vstup 
zakázán). A tak některé ze starších dětí  na 

vlastní  kůži zakusily jaké to je, když sáhnou  
po nabídce zla. Malé děti se neměly čeho bát, 
malé děti přece nezlobí, jen se dožadují naší 
pozornosti. Svatý Mikuláš byl nadšen básnič-
kami a písničkami těch nejmenších, pochvalou  
a odměnou nešetřil. Andělé rozdali voňavé 
perníky a svatý Mikuláš svou návštěvu ukončil 
společnou modlitbou. Nedělní odpoledne  se 
přehouplo do večera. 

Děkujeme odboru kultury za vstřícnost, se 
kterou nám umožnil uskutečnit setkání dětí se 
sv. Mikulášem.

Marie Skotáková

PO Čem V SrDcI tOUŽÍme?
Kdo by si nepřál kráčet ve slavnostním 

triumfálním průvodu, plným slávy, čistoty, vůní 
a květin, radosti a porozumění, kde všichni krá-
čejí s hlavami vztyčenými a pohledem upřeným 
vzhůru, v očekávání nových a dobrých věcí. To 
je cesta naděje a lásky, vedoucí k životu. 

Na druhé straně kráčí průvod poražených. 
Ten je šedivý, neradostný, všichni jdou se svěše-
nými hlavami, ale ne s pokorou, nýbrž s vnitřní, 
skrytou a hromadící se zlostí, která občas po 
cestě prýští ven a váže na sebe další zlosti. Vše 
je jakoby rozběhnutý, střílející kolotoč, který se 
nedá zastavit. Jde o cestu trápení. 

Dvě cesty, do nichž se svět rozděluje. Každý 
člověk přicházející na křižovatku cest si sám 
vybírá, kterou cestou se vydá. Směr cest je 
naprosto odlišný a zdá se, že pro člověka, jenž 
se vydal na cestu trápení už není naděje. Kráčí 
v průvodu, mizejícím někde dole v tmách a nikdo 
se z ní nevrací.

A přece. Nad šedivými hlavami se najed-
nou zableskne pruh světla. Zvedne-li někdo 
z průvodu hlava vzhůru, je oslněn a ozářen. 
Hledí na světlo, které mění jeho zrak, takže 
nejdřív oslepne, podobně jako Saul na cestě do 
Damašku, kdy se rozhodl zatýkat křesťany a dá-
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vat je do želez jen pro jejich víru. Ale na cestě 
byl zastaven a oslněn tak prudkým světlem, že 
z něj na nějaký čas oslepl. Potom byl nesen až 
do míst, kde stáli připraveni věrní bratři, aby mu 
podle pokynů svého Pána pomohli. Potom na-
jednou Saul prohlédl a jeho duše byla naplněna 
radostí a pokojem. Zlost a zášť naráz zmizely 
a on se stal novým člověkem.
co způsobilo to světlo a tu změnu? Kde se to 
tu najednou vzalo? a může svítit ještě dnes?

ano, svítí stále na celý svět.
Sám Pán Bůh jej poslal a nikdy nezrušil. 

„To Slovo bylo Bůh, to bylo na počátku u Boha, 
všechno povstalo skrze Ně, bez Něho nepovsta-
lo nic, co jest. V Něm byl život a život byl světlo 
lidí. To světlo ve tmě svítí a tma je nepohltila. 
...Bylo to pravé světlo, které osvěcuje každého 
člověka.“ ( J 1,2–9 )

Koho jan ve svém evangeliu popisuje?
Ježíše, kterého poslal na svět jeho otec-Bůh, 

aby nám nabídl svou milující náruč.
a co se dělo dál?
„Vždyť Kristus dal svůj život jednou provždy 

za hříchy, spravedlivý za nespravedlivé, aby nás 
přivedl k Bohu. Byl usmrcen v těle, ale obživen 
Duchem.“ (1P 3,18 ) 

„Ten, kdo nás spolu s vámi staví na pevný 
základ v Kristu a kdo si nás posvětil je Bůh“. 
(2K 1,21 )

„Tak také Boží Duch přichází na pomoc naší 
slabosti. Vždyť ani nevíme jak a za co se modlit, 
ale sám Duch se za nás přimlouvá nevyslovitel-
ným lkáním. (Ř 8,26 )

A proto:
„Budiž vzdán dík bohu, který nás stále 

vodí v triumfálním průvodu Kristově a všude 
skrze nás šíří vůni svého 
poznání. Jsme jakoby 
vůní kadidla, jež Kristus 
obětuje Bohu. Ta vůně 
proniká k těm, kteří do-
cházejí spásy, i k těm, 
kteří spějí k zahynutí. 
Bůh posílá své světlo 
všem, miluje všechny 
lidi bez podmínek, bez 
výčitek, nepočítá křivdy, 
u něj je veškeré poznání. 
On je ta cesta, pravda 
a život. Právě v těžkos-
tech a v tíži problémů na 
tomto světě se můžeme 
obracet na toho, který 
nás miluje a nikdy neza-
vrhne. Až mu v pokání 
předáme břemeno, které 
nás nesmírně tíží, pak 
poznáme, že opravdu 
nejde o žádnou „berlič-
ku“, ale o skutečný život. 
Jen na nás samotných 
záleží, na kterou stranu 
se v nadcházejícím roce 
vydáme. Zda na cestu 
zlosti a trápení nebo ke 
světlu Božímu.

Marie Horáčková

2. – 11. 1. 2009
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Hudba povznášející
V pátek, 28. listopadu 2008 večer, otevřeli 

dveře rájecké radnice dva sympatičtí umělci – 
pan Karel Fleischlinger a pan Jan Tuláček – aby 
připravili pro naše posluchače další z celé řady 
kytarových koncertů. Přivezli s sebou několik 
kytar –originály i repliky (stavbou historických 
kytar se zabývá pan Jan Tuláček), mezi nimi jed-
na osmistrunná kytara z roku 1840. Na všechny 
kytary se hrálo a každá měla – jak jinak – svůj 
specifický hlas.

Plakáty zvaly občany na mimořádný kon-
cert a on takovým opravdu byl. Už první část 
koncertu, v níž se představil hudební skladatel 
Carl Maria von Weber (1786 – 1826) nás na-
plnila úžasným hudebním zážitkem. Zazněla 
část romantické opery „Der Freischütz“, upra-
vená pro dvě kytary. Také další tři skladatelé, 
jejichž díla zazněla v první části koncertu 
Ferdinando Carulli (1770 – 1841), Ludwig 
van Beethoven (1770 – 1827) a Franz Joseph 

PrOGram KINa DOUbraVIce NaD SVItaVOU – L e D e N  2 0 0 9

KONcert rOmaNtIcKéHO DUa

22.1. čtvrtek v 18 h  bONtON
Ž e N Y

Komedie, ve které se dozvíte, po čem ženy 
doopravdy touží. Co vznikne, když se sejdou 
hvězdné herečky v čele s Meg Ryan a schopná 
scenáristka a režisérka Diane English v jedné 
osobě? Odpovědí jsou ŽENY, vtipná a jiskřící 
komedie o současných ženách a síle ženské-
ho přátelství. Mary (Meg Ryan) má ideální 
život. Ideální život je ale málokdy věčný. K jeho 
zruinování stačí úplná prkotina. Třeba ztráta 
zaměstnání a následná touha zlepšit si náladu 
návštěvou manikérky. Právě tady se Mary dozví 
o nevěře svého manžela. Pak nezbývá než se 
vydat na dlouhou cestu znovunalezení vnitřního 
klidu, doprovázenou krabicemi sladkého a dny 
strávenými doma v pyžamu. Mary nakonec 
skončí v ženském ozdravném táboře, kde se 
seznámí s okázalou hollywoodskou agentkou 
a milovnicí marihuany, jejíž střízlivý přístup 
k životu se stane pro Mary inspirací.
Komedie USA s českými titulky. 
Premiéra 6.11.2008     Vstupné 39. – + 1. – Kč 
114 minut               mládeži přístupný od 12 let

29.1. čtvrtek v 18 h bONtON
KDOPaK bY Se VLKa bÁL

Konečně film o lásce, který můžete vidět 
s dětmi. Hlavní hrdinka příběhu se jmenuje 
Terezka. Zbožňuje pohádku O Červené Karkul-
ce, má starostlivé rodiče, ve školce nejlepšího 
kamaráda Šimona a takhle by mohla žít šťastně 

Koupím rodinný dům v Rájci-Jestřebí.  
Tel.: 773 568 099

až do smrti, kdybychom se nepohybovali v rea-
litě. Najednou začíná Terezka ztrácet půdu pod 
nohama, maminka a postupně všichni dospělí 
v jejím okolí se začínají chovat divně a jediný, 
kdo jí dokáže poradit, je kamarád Šimon. Ten 
má ve věci jasno. Maminku Terezce vyměnili 
mimozemšťané. Stačí jedno píchnutí vidličkou, 
rána, která se okamžitě zacelí, a důkaz bude 
na světě. Terezku čeká velké dobrodružství. 
Ve snaze zachránit maminku, bude čelit mno-
hým nebezpečím a možná i hladovému vlkovi. 
Odrostlejším divákům se však odhalí klasický 
milostný trojúhelník ženy mezi dvěma muži, 
z nichž jeden představuje jistotu a bezpečí 
domova a ten druhý kouzlo dálek a nenaplněné 
ambice. Uprostřed tohoto trojúhelníku pak stojí 
zmatené dítě, které má spoustu otázek, na něž 
ale nedostává odpovědi. A pro koho je film ur-
čen? Je to film pro dospělé, který mohou vidět 
s dětmi. Ve filmu se řeší závažnější rodinná 
témata, je ale vyprávěn pohledem šestileté 
holčičky. Díky tomu je srozumitelný a zábavný 
pro všechny. 
Hrají: Dorotka Dědková, Jitka Čvančarová, 
Pavel Řezníček, Jana Krausová, Marek Taclík.
Romantické drama ČR.     Premiéra 4.12.2008
Vstupné 39. – + 1. – Kč               90 minut 

mládeži přístupný

OhlASy
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Život je velký dar,
den každý přijmi vděčně,
který Ti život dá
na světě nejsme věčně.
Život je velký dar.

Závěrem kalendářního ro-
ku každý z nás bilancuje, co 
se mu za uplynulý rok podařilo 
či nepodařilo splnit. Členky 
Komise pro občanské záležitosti na svém po-
sledním setkání hodnotily práci za r. 2008. 
Činnost je specifická v tom, že členky komise 
navštěvují naše dříve narozené spoluobčany 
při jejich narozeninách a to při dovršení 80, 
85 let života a potom každý další rok. Spolu 
s blahopřáním od starosty města a Komise 
pro občanské záležitosti předávají jubilantům i 
dárkový balíček.

Tato setkání s našimi spoluobčany jsou 
velice milá a dojemná. Oslavenci vzpomínají 
na svoje mladá léta, kam a s kým chodili do 
školy, kde pracovali, jaké měli zájmy a koníčky. 
Srovnávají, jak se jim žilo dříve a nyní, mají 
konstruktivní návrhy a připomínky na zlepšení 
vzhledu svého bydliště. Často se při těchto 
návštěvách zapomíná na čas.

Členky Komise pro občanské záležitosti 
v r. 2008 uskutečnily 74 návštěv, z toho 4 v Ka-
rolíně a 2 v Holešíně. Vánoční balíčky jsme 
roznesli do 52 domácností. Nejstaršími občany 

našeho města jsou paní Květuše Jed-
ličková (98 roků) a pan Karel Novotný 
(95 roků).

„Jen stromům se počítají léta, 
moudrý člověk nestárne.“

6. listopadu jsme zorganizovali 
setkání našich spoluobčanů ročníků 
1933 a 1938, kterého se zúčastnilo 
celkem 32 jubilantů (ze 69 pozvaných). 
O tomto setkání jste byli informováni 

v minulém zpravodaji.
Poděkování za obětavou práci pro naše spo-

luobčany patří všem členkám komise, kterými 
jsou: Jana Skácelová a Marie Burgetová, Věra 
Frantelová a Marta Michálková, Mgr. Miluše 
Kalasová a Marie Staňková, MUDr. Ludmila 
Juránková a Eva Vitouchová, Anna Cihlářová, 
Alena Kuchařová a Bc. Jar. Šamalíková, Marie 
Hajdamachová, Eliška Hájková, Mil. Kejíková a 
matrikářka Miroslava Bezděková.

Radostné Vánoce,
úspěšný vstup do roku 2009,
pevné zdraví
a mnoho pracovních
i osobních úspěchů

přeje Komise pro občanské záležitosti

Mgr. Miroslava Vašíčková
předsedkyně

Haydn (1732 – 1809), pro nás zanechali nád-
hernou hudbu své doby.

Po přestávce jsme mohli i tančit. Hudební 
skladatel Johann Kaspar Mertz (1806 – 1856) 
napsal dueta pro dvě kytary Barcarole a Der 
Ball. Názvy duet nám již napovídají, že se 
jedná o „taneční záležitosti.“ A opravdu. 
Když jste zavřeli oči, vznášeli jste se ve 
víru tance na bále v dlouhých vyšívaných 
šatech, které za vámi vznešeně vlály. Ani se 
vám nechtělo postavit se znovu na zem. Ale 
vtom už vás uchvátila další hudba, kterou 
nám mistrně předávali kytaristé. Hudební 

skladatelé: Ferdinando Sor (1778 – 1839), 
který napsal Fantazii pro dvě kytary z pobytu 
v Rusku a Gioachino Rossini (1792 – 1868) 
se svou předehrou k opeře „Il barbiere di 
Siviglia“ nás uchvátili stejně, jako předchozí 
autoři.

Dva přídavky a neustávající potlesk 
„hudebních znalců“ svědčí o tom, že podob-
nými prožitky procházeli všichni přítomní 
posluchači. V podání mistrů kytar v Rájci-
Jestřebí opět zazněla hudba povznášející.

Marie Horáčková

KOmISe PrO ObČaNSKé ZÁLeŽItOStI INFOrmUje
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Podzimní členská schůze místní organizace 
Svazu tělesně postižených v Rájci-Jestřebí, 
která se uskutečnila 5. prosince 2008, se sešlo 
141 členů z celkového počtu 230 zaevidovaných. 
Nejdříve členové vyslechli krátké vyhodnocení 
akcí v r. 2008 s výhledem na r. 2009.

Výbor organizace zorganizoval dva jedno-
denní zájezdy do Hradce nad Moravicí, Opavy 
a Klimkovic (80 členů), dva ozdravné pobyty do 
Luhačovic (99 členů), jeden rekondiční pobyt 
do Žďáru nad Sázavou (36 členů). Každý týden 
zajišťujeme rehabilitační cvičení a masáže. Na r. 
2009 máme zajištěné dva rekondiční pobyty do 
Jánských Lázní pro 96 osob, jeden ozdravný po-
byt do Luhačovic (pro 48 osob), jeden čtyřdenní 
zájezd do termálních lázní v Maďarsku (pro 
40 osob). Nově jsme od ledna r. 2009 zajistili 
bowling v Rájci-Jestřebí a plavání v rehabili-
tačním zařízení v Blansku, nabídli jsme našim 
členům návštěvu solné jeskyně v Boskovicích.

Ke sváteční pohodě Mikuláše a nadcházejí-
cích vánočních svátků přispělo malé občerstvení 
s popíjením dobrého vína. Na závěr odpoledne 
proběhlo losování bohaté tomboly, na kterou se 
každý těšil. Viděli jsme napětí ve tvářích přítom-
ných, jestli právě to jeho číslo vyhraje. Mohli jste 
vyhrát květiny, potravinové balíčky, sladkosti, 

vitamíny, domácí zabíjačku, hygienické balíčky, 
dárkové certifikáty, dárkové pivo, atd.

Výbor organizace děkuje sponzorům, kteří 
přispěli do tomboly – asi 25 sponzorů z Rájce- 
-Jestřebí, Ráječka, Boskovic, Doubravice, Černé 
Hory, Suchdola.

Do svých domovů se naši členové vraceli ve 
večerních hodinách „obohaceni“ nejen výhrami 
a novými poznatky, ale hlavně dobrou náladou 
ze setkání se svými přáteli ze zájezdů, ozdrav-
ných a rekondičních pobytů.

Děkujeme všem, kteří se na organizování 
členské schůze podíleli.

Za výbor Svazu tělesně postižených
Mgr. Miroslava Vašíčková, předsedkyně

PŘÁNÍ

Úspěšný vstup do nového roku,
všechno dobré,
pevné zdraví
a mnoho pracovních
i osobních úspěchů

přeje

Svaz tělesně postižených v ČR
místní organizace Rájec-Jestřebí

„Kdo se chtěl na Mikuláše protáhnout, mohl zvolit 
Mikulášský závod pořádaný Domem dětí a mládeže 
v Blansku. Trasu rájeckým parkem zvládli také rodiče 
s kočárky a po jejím absolvování byly děti odměněny 
perníčky a drobnými dárečky.“ Mikuláš v Holešíně

Z ČINNOStI mÍStNÍ OrGaNIZace SVaZU tĚLeSNĚ POStIŽeNÝcH
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Usnesení č. 1a
Rada města provedla aktualizaci plánu oprav 
a investic a předkládá jej zastupitelstvu města
k projednání.

Usnesení č. 1b
Rada města rozhodla zařadit vyhodnocení čin-
nosti pořádkové služby na program jednání až 
po předložení podkladů místostarostou města.

Usnesení č. 2
Rada města schvaluje Smlouvu s Jihomo-
ravským krajem o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na pozemku parc. č. 259/8 
v k. ú. Holešín.

Usnesení č. 3a
Rada města bere na vědomí plnění příjmů 
a čerpání výdajů města k 31.10.2008.

Usnesení č. 3b
Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
stanovit rozsah rozpočtových opatření, která 
provádí rada města jako svou vyhrazenou pra-
vomoc dle ust. § 102 odst, 2 písm. a) zákona č. 
128/2000 Sb., v platném znění, takto:
Zastupitelstvo města souhlasí s prováděním 
rozpočtových opatření radou města týkají-
cích se přijatých dotací v neomezeném roz-
sahu a v ostatních případech v rozsahu do 
300.000 Kč

Usnesení č. 3c
Rada města projednala rozpočtová opatření 
č. 1/2008, 10 až 12/2008 a doporučuje zastu-
pitelstvu města jejich schválení.

Usnesení č. 3d
Rada města projednala rozpočtové provizo-
rium a doporučuje zastupitelstvu města jeho 
schválení.

Usnesení č. 3e
Rada města projednala aktualizovaný Rozpoč-
tový výhled na léta 2009-2013 a doporučuje 
zastupitelstvu města jeho schválení.

Usnesení č. 3f
Rada města projednala Plán financování obno-
vy vodovodů a kanalizací. Rada města doplnila 
projednaný plán komentářem s uvedením ča-
sového rozložení, v němž bude město Rájec-

U S N e S e N Í  ze schůze rady města rájec-jestřebí dne 24. 11. 2008

Jestřebí vytvářet finanční rezervu na obnovu 
vodovodů a kanalizací ve výši 0,5 mil. Kč/rok. 
Tento návrh doporučuje zastupitelstvu města 
ke schválení.

Usnesení č. 3g
Rada města projednala dodatek ke smlouvě 
se Správou a údržbou silnic Jihomoravské-
ho kraje – stavba II/377 Bořitov-Rájec, mosty 
377–006, 007 a doporučuje zastupitelstvu 
města schválit financování jednotlivých objektů 
v celkové výši 1.339.159 Kč s DPH s tím, že 
objekt veřejné osvětlení bude naceněn nezá-
vislou firmou.

Usnesení č. 3h
Rada města bere na vědomí informace o výši 
provozních nákladů kompostárny.

Usnesení č. 3i
Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
prodej části pozemku parc. č. 294/26 ostatní 
plocha v k. ú. Holešín za cenu 50 Kč/m2.

Usnesení č. 3j
Rada města projednala výkup id. ½ pozemku 
parc. č. 848/7 v k. ú. Jestřebí.

Usnesení č. 4
Rada města navrhla členy zastupitelstva, s ni-
miž bude projednán návrh na jejich jmenování 
členy Školské rady Základní školy a mateřské 
školy Rájec-Jestřebí, okres Blansko.

Usnesení č. 5
Rada města rozhodla zveřejnit záměr prona-
jmout pozemek parc. č. 1934/4 ovocný sad o vý-
měře 42 349 m2 v k. ú. Rájec nad Svitavou.

Usnesení č. 6
Rada města projednala návrh dodatku č. 6 ke 
smlouvě s Diecézní charitou Brno, Oblastní 
charitou Blansko na rok 2009. Rada města žádá 
ředitelku Oblastní charity Blansko o komentář 
ohledně zvýšení příspěvků na občana oproti 
předchozímu roku. Dále rada města žádá o ak-
tualizovaný seznam klientů na rok 2009, s nimiž 
je dle smlouvy mezi městem Rájec-Jestřebí 
a Oblastní charitou Blansko uzavřena smlouva 
o poskytování pečovatelské služby s doporu-
čením lékaře.
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Usnesení č. 7
Rada města rozhodla uzavřít s Miloslavem Mál-
kem dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu nebyto-
vých prostor a části pozemku ze dne 10.7.2008 
(provozovna bowling baru), v němž bude zakot-
veno ujednání o možnosti započtení nákladů na 
zprovoznění bowlingu oproti splátkám nájmů ve 
výši dle přílohy č. 1 (mimo nákladů na vybavení 
skladu).

Usnesení č. 8
Rada města rozhodla vyčlenit část pozemku 
parc. č. 1934/4 v k. ú. Rájec nad Svitavou na 
zřízení cyklokrosového hřiště. Plocha hřiště 
bude 600 m2 (20x30 m) z celkové výměry.

Usnesení č. 9a
Rada města schválila příspěvek Svazu tělesně 
postižených, MO Rájec-Jestřebí ve výši 500 Kč 
do tomboly na členskou schůzi.

Usnesení č. 9b
Rada města bere na vědomí informace o vypo-
řádání námitek ve výběrovém řízení, informace 
o smlouvě s firmou DOLP, stavební společnosti, 
s. r. o. a o zajištění stavebního a autorského 
dozoru stavby.

Usnesení č. 9c
Rada města bere na vědomí informace o pře-
dání dekretu Poslanecké sněmovny Parlamentu 
České republiky o udělení znaku a vlajky městu 
Rájec-Jestřebí.

Usnesení č. 9d
Rada města rozhodla přesunout projednání 
bodu – návrh na řešení mostu přes říčku Býkov-
ku v Jestřebí – na další schůzi rady města.

Usnesení č. 9e
Rada města rozhodla přiznat řediteli Základní 
školy a mateřské školy Rájec-Jestřebí, okres 
Blansko odměnu za splnění mimořádných 
a zvlášť významných úkolů dle přílohy.

Usnesení č. 9f
Rada města rozhodla zrekapitulovat stav soud-
ních sporů týkajících se zástavního práva na 
budově sokolovny a možných dalších nákladů 
na jejich vedení.

Usnesení č. 9g
Rada města rozhodla poskytnout Osadnímu 
výboru Karolín příspěvek na mikulášskou be-
sídku ve výši 500 Kč.
 Ing. Pavel Perout v. r.  Ing. Pavel Sáňka v. r.
 starosta  člen rady

U S N e S e N Í  ze schůze rady města rájec-jestřebí dne 8.12.2008

Usnesení č. 1
Rada města provedla kontrolu úkolů z minulých 
jednání rady města.

Usnesení č. 2
Rada města se seznámila s výsledky kont-
roly vyúčtování a využití dotací poskytnutých 
městem Rájec-Jestřebí v roce 2007 dle zápisu 
z jednání finančního výboru z 1.12.2008 a po-
věřuje vedoucí hospodářsko-správního odboru 
odesláním výzev na doložení vyúčtování dotací 
od těch subjektů, které tak dosud neučinily.

Usnesení č. 3
Rada města osvědčuje, že Ing. Radim Kuklínek 
se stal dnem 28.11.2008 členem Zastupitelstva 
města Rájec-Jestřebí jako druhý náhradník za 
volební stranu Sdružení nezávislých kandidátů 
„Za rozvoj města“.

Usnesení č. 4
Rada města doporučuje variantu mostu přes 

říčku Býkovku v Jestřebí v plné šíři.

Usnesení č. 5
Rada města doplnila plán oprav a investic v po-
ložce projekty na rok 2009 o demoliční plán na 
dům č. 36 a stodolu u rodinného domu č. 24 ve 
výši 300 tisíc Kč a pro rok 2010 položku opravy 
o demolici domu č. 36 a vybudování chodníků po-
dél něho ve výši 2.500 tisíc Kč a současně bude 
o tyto částky upraven i rozpočtový výhled.

Usnesení č. 6
Rada města rozhodla prominout paní Olze 
Mazourkové dluh na nájemném z bytu vč. 
příslušenství pohledávky ve výši 7.248,- Kč, 
neboť jmenovaná již zaplatila exekučně vymá-
haný dluh na nájemném a část příslušenství 
pohledávky.

Usnesení č. 7
Rada města rozhodla zveřejnit záměr prodat 

USNeSeNÍ raDY mĚSta
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ideální část 140/7748 pozemků parc. č. 1841/21 
a 1841/22 zastavěná plocha o celkové výměře 
570 m2 v k. ú. Rájec nad Svitavou. a požaduje 
doplnění žádosti o vyjádření spoluvlastníků 
o vzdání se předkupního práva.

Usnesení č. 8
Rada města rozhodla pronajmout Antonínu 
Hruškovi, Fügnerova 350, Rájec-Jestřebí prostor 
bývalé prádelny (rekolaudované na sklep) o ploše 
9,5 m2. Cena za užívání je stanovena v souladu 
s předpisy o nájemném v bytech města.

Usnesení č. 9
Rada města stanovila s ohledem na zvýše-
né náklady na vydávání zpravodaje prodejní 
cenu Zpravodaje města Rájec-Jestřebí počínaje 
1. lednem 2009 ve výši 10 Kč/ks a celoroční 
předplatné ve výši 100 Kč.

Usnesení č. 10
Rada města rozhodla o výši odměny spojené 
s přiznáním ocenění Cena starosty města panu 
Václavu Fránkovi a panu Janu Dvořákovi po 
6.000 Kč.

Usnesení č. 11
Rada města bere na vědomí zápisy z jednání 
kontrolního výboru z 22.10. a 10.11.2008 a do-
poručuje úpravu jednacího řádu.

Usnesení č. 12
Rada města bere na vědomí zápis ze schůze 
komise pro vodní hospodářství a životní prostře-
dí ze 14.11.2008.

Usnesení č. 13
Rada města projednala žádost Šárky Šulcové 
o umístění průmyslové kamery na pozemku 
parc. č. 502/1 v k. ú. Jestřebí z důvodu monito-
rování úmyslného poškozování majetku občanů. 
Rada města nechá zpracovat cenovou nabídku 
a prověří zákonné náležitosti nezbytné k moni-
torování veřejného prostranství.

Usnesení č. 14
Rada města projednala žádost ředitele Gym-

názia a Střední odborné školy Rájec-Jestřebí, 
o. p. s. o řešení havarijního stavu ústředního vy-
tápění v budově na ul. 9. května čp. 72 pronajaté 
škole. Rada města rozhodla provést opravu.

Usnesení č. 15
Rada města jmenuje za zřizovatele členy Škol-
ské rady Základní školy a mateřské školy Rájec-
Jestřebí, okres Blansko členky zastupitelstva 
města paní Romanu Synakiewiczovou a paní 
Evu Musilovou.

Usnesení č. 16
Rada města projednala rozpočtové opatření 
č. 13/2008.

Usnesení č. 17
Rada města rozhodla prodloužit nájemní smlou-
vu Radkovi Paděrovi a Pavlíně Hudcové, Ol. 
Blažka 181/2, Rájec-Jestřebí o 1 rok, tj. do 
31.12.2009.

Usnesení č. 18a
Rada města v zájmu zachování klidu a veřejné-
ho pořádku doporučila místa pro odpalování 
zábavné pyrotechniky na Silvestra 2008 v těchto 
místech:
Rájec – travnatá plocha vedle tréninkového fot-

balového hřiště, parkoviště u ČKD, na hrázi, 
hřiště Pod Vyhlídkou, hřiště Pod Skalou,

Jestřebí – lokalita V Hájcích, cesta na Luka 
(podél vodárenské zahrady),

Holešín- malé hřiště vedle fotbalového hřiště,
Karolín – náves.

Usnesení č. 18b
Rada města rozhodla poskytnout Fotbalo-
vému klubu MKZ Rájec-Jestřebí na fotbalový 
turnaj o pohár starosty města příspěvek ve výši 
3.000 Kč.

Usnesení č. 18c
Rada města bere na vědomí zápis ze schůze 
komise pro občanské záležitosti ze dne

Ing. Pavel Perout v. r.  Mgr. Miroslava Vašíčková 
 starosta  členka rady

USNeSeNÍ  ze zasedání Zastupitelstva města rájec-jestřebí ze dne 10.12.2008
Usnesení č. 1
Zastupitelstvo města osvědčuje, že Ing. Radim 
Kuklínek složil slib člena zastupitelstva města 
(příloha č. 1).

Usnesení č. 2
Zastupitelstvo města bere na vědomí informace 
o plnění úkolů z minulých zasedání zastupitel-
stva města.

USNeSeNÍ raDY mĚSta
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Usnesení č. 3
Zastupitelstvo města bere na vědomí plnění 
příjmů a čerpání výdajů města k 31.10.2008 
(příloha č. 2a, 2b).

Usnesení č. 4
Zastupitelstvo města se seznámilo se Zápisem 
z dílčího přezkoumání hospodaření města za 
rok 2008 (příloha č. 3). Zastupitelstvo města 
projednalo zprávu o nápravě zjištěné chyby 
v účtování cestovného a přijímá tato opatření 
týkající se rozpočtových opatření:
a) Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové 

opatření č. 1/2008 – příloha č. 4 (původně 
po projednání v  radě města vzaté zastupitel-
stvem města na vědomí usnesením č. 3 ze 
dne 18.6.2008),

b) Zastupitelstvo města souhlasí s prováděním 
rozpočtových opatření radou města týka-
jících se přijatých dotací v  neomezeném 
rozsahu a v  ostatních případech v  rozsahu 
do 300 tisíc Kč.

Usnesení č. 5
Zastupitelstvo města schválilo rozpočtová opat-
ření č. 10/2008 až 13/2008 (přílohy č. 5 až 8).

Usnesení č. 6
Zastupitelstvo města schválilo rozpočto-
vé provizorium města Rájec-Jestřebí na rok 
2009 v členění: příjmy 35.040.000 Kč, výdaje 
35.040.000 Kč (příloha č. 9 a a 9 b).

Usnesení č. 7
a) Zastupitelstvo města schválilo Plán oprav a in-

vestic na roky 2009–2010 (příloha č. 10).
b) Zastupitelstvo města pověřuje radu města 

jednáním s restituenty ohledně možné de-
molice domu č. 46 („stará pošta“) v Rájci-
Jestřebí.

Usnesení č. 8
Zastupitelstvo města schválilo aktualizovaný 
rozpočtový výhled města Rájec-Jestřebí na léta 
2009 –2013 (příloha č. 11).

Usnesení č. 9
Zastupitelstvo města bere na vědomí Zprávu 
o hospodaření společnosti Voda-Teplo-Světlo, 
s. r. o. za rok 2007 (příloha č. 12).

Usnesení č. 10
Zastupitelstvo města schválilo Plán financování 

obnovy vodovodů a kanalizací města Rájec-
Jestřebí (příloha č. 13).

Usnesení č. 11
Zastupitelstvo města vydává Obecně závaznou 
vyhlášku města Rájec-Jestřebí č. 1/2008, kterou 
se mění Obecně závazná vyhláška č. 2/2006, 
o místním poplatku za provoz systému shromaž-
ďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a od-
straňování komunálních odpadů, ve znění obecně 
závazné vyhlášky č. 3/2007 (příloha č. 14).

Usnesení č. 12
Zastupitelstvo města souhlasí s uzavřením 
dodatku č. 1 ke smlouvě se Správou a údržbou 
silnic, příspěvkovou organizací Jihomoravského 
kraje – stavba II/377 Bořitov-Rájec, mosty 377–
006,007 s celkovou finanční účastí města Rájec-
Jestřebí ve výši 1.465.617,- Kč vč. DPH.

Usnesení č. 13
Zastupitelstvo města bere na vědomí výši před-
pokládaných provozních nákladů zamýšlené 
kompostárny.

Usnesení č. 14
Zastupitelstvo města rozhodlo prodat část po-
zemku parc. č. 294/26 ostatní plocha o výměře 
cca 14 m2 (přesná výměra dle geometrického 
zaměření) v k. ú. Holešín paní Marii Nečasové, 
Holešín 80 za cenu 50 Kč/m2 a úhradu nákladů 
spojených s převodem. Zastupitelstvo města 
pověřuje starostu provedením dalších úkonů 
spojených s převodem nemovitosti.

Usnesení č. 15
Zastupitelstvo města rozhodlo neprodat část po-
zemku parc. č. 1934/4 a pozemku parc. č. 1943 
v k. ú. Rájec nad Svitavou.

Usnesení č. 16
Zastupitelstvo města rozhodlo nabýt za odhadní 
cenu do vlastnictví města Rájec-Jestřebí id. ½ 
pozemku parc. č. 848/7 orná půda o výměře 
1304 m2 v k. ú. Jestřebí v dražbě při uplatnění 
předkupního práva.

Usnesení č. 17
Zastupitelstvo města bere na vědomí návrh 
MEGA 2000 a. s. na mimosoudní ukončení soud-
ních sporů týkajících se sokolovny a rozhodlo 
projednat tento návrh s Českou obcí sokolskou.

 Ing. Pavel Perout v. r.
 starosta

USNeSeNÍ raDY mĚSta
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